10. Pauci saluantur.

Quòd si attendamus paucitatem
saluandorum, quis non percelletur?
 Esdras lib. 4. cap. 18. qui licet non
 oraculum sonet diuinum magnam ta-
 men habet authoritatem, & à non
 paucis SS. Patrum ad firmanda di-
 cta adducitur. Quomodo inter-
roga-

dicat hogabls terram & dicet tibi, quo-
dixi. iam dabit terram multam ma-
mus gis, vnde fiat suctile, paruum au-
idem puluerem vnde fiat aurum:
con. sic & actus præsentis sæculi. Mul-
valde quidem creati sunt, pauci au-
luej em saluabuntur. & cap. 9. Re-
ficit spondi & dixi, olim loeutus sum
icem & nunc dico, & postea dicam.
udem quoniā plures sunt qui pereunt,
cordu quām qui saluabuntur, sicut mul-
nomi plicatur fluctus super guttam:
m fa ad priorem locum videtur respxif-
f. S. Macarius hom. 15. Quemad-
modum aurum à copiosa arena
lolutum inuenitur, suntq; grana
xigua instar milij, sic quoq; ex
multis pauci sunt probati. Adpo-
riorem S. Aug. serm. 32. de ver-
is Domini. Aream video, & gra-
na quæro, & vix videntur grana
quando area trituratur: sed ven-
erum est ut vñatiletur. Pauei er-

go qui saluantur in compara-
tione multorum peritiorum.
Sed utrumque confirmabit apud Ba-
ron. ad ann. 970. S. Nilus Abbas
ubi asserit ex decem millibus, vi-
uum saluari, & hanc fuisse doctri-
nam SS. Basiliij, Chrysostomi, Epibrem
Theodori Studitae, imo & Apostol.
ipso*s*, nec non S. Euangelij. Quis
sic it nunc misericordia Dei ultram
dum apparet, ita se ostendet seuerita
in iudicio. S. Bern. in epiph. serm.
Sicut benignitas, in Nativitate
Christi apparuit ultra omnem
spem, ultra omnem estimatio-
nem: Similem expectare pos-
sumus iudicij distinctionem.
Dom. i. post Octau. Epiph. serm. i.
Veniet non expectantibus can-
quam reuertens a nuptijs, tan-
quam potens crapulatus a vino,
verè ebrius & immemor misera-
tionū suarum. tunc enim quan-
tum

super omnes.

tunc

paratum ad illos obliuiscetur misere-
rum, si Deus, veniet in ira & indigna-
tione tanquam furibundus. & de
Abbas verbis, vidi Dominum serm. 2. Non
s, vi discernet inter glebas, qui di-
doctri screuit inter stellas? examinabit
obrem certè argentum, qui ipsum quo-
que aurum probauit, & repro-
bauit. & de hac re omnes pramo-
trambi niti videmur, cum nobis dictum.
uerita Nisi abundauerit iustitia vestra
serm plusquam scribari & Phariseo-
rum, non intrabitis in Regnum
celorum. Atq[ue] ita paucos saluari
suo illo tempore SS. Patres credebant
e pos quos S. Nilus adduxit, quando in-
m. o ter Christianos maxima feruebat san-
tem. i timonia, quotus demum his corru-
ptissimis temporibus euadat gehen-
nam? Ausus est illis saeculis Tertul-
lianu Scapula viro Gentili, ita Chri-
stianorum producere sanctitatem.
Nos, quos sacrilegos existimatis,

G.

ne

ne in furto vñquam deprehendisti, nedum in sacrilegio :
aliunde sumus noscibiles, quām tur
de emendatione vitiorum pri- no
storum , in quibus iacebamus ita
quando eramus Ethnici. quis hoc no- De
stro sæculo possit Iudeis aut Hæreticis nar
obijcere ? Quod aliud negotium, per
id est crimen, Christianus, nisi sua No
sextæ ? quem incæstum , quem sec
crudelem tanto tempore nemo om
probauit. Pro tanta innocentia, na
pro tanta probitate, pro iustitia, tate
pro pudicitia, pro fide, pro Deo lex
viuo, cremamur. & Apologet. c. 39. cip
ita Ethnicos alloquitur. Dilectio- Re
nis operatio notam nobis me à su
ruit penes quosdam, vide inqui- gini
unt, quām se diligunt, & pro al- Ne
verutro mori sint parati. & rur- blia
sus. Non priùs apud Christianos dis- tur.
cumbitur quām Oratio ad Deū
prægustetur ; edicetur quantum tam
efu-

rehe[n]t esurientes eapiunt; bibitur quan-
egio : cum pudicis est utile; ita saturan-
quām tur ut qui meminerint, etiam per
n pri- noctem adorandum sibi Deum;
bamus ita fabulantur ut quæ sciuerunt
hoc no- Deum audire &c. At nos S. Ber-
ereticis nardus si videret fortè in illa erum-
tium, peret, in quæ suo prorupit auo.
si sur Non est nisi amor turpis in hoc
quem sæculo, neq; fides secura, quia
nemo omnia quæ eius sunt contami-
centia, nantur superbiâ, auaritiâ, cupidi-
stitia, tate, & luxuriâ. Recessit enim
o Deo lex à Sacerdotibus, iustitia à Prin-
cipibus, consilium à Seniorib[us],
lectio Religio à Clericis, reverentia
is me à subditis, amor castitatis à vic-
inqui- ginibus, pudicitia à coniugatis.
pro al- Neg, hec de Gentilibus dixit: ut illa
rur- blandientiua sibi explicatio suffoce-
nos dis- tur, paucos scilicet saluari, quia li-
d Deu- cet Christiani plurimi euadant, multò
ntum tamen plures Gentilium pereant.

certè & S. Bernardus de Christianis
 dixit. & Saluianus lib. 3. de gubern.
 Quid aliud cunctorū negotian-
 tium vita, quàm periurium,
 quod aliud Curialium, quàm ini-
 quitas? quid aliud officialium?
 quàm calumnia? quid aliud mi-
 litantium, quàm rapina? De
 Christiano nobis nomine bla-
 dimur, cùm vtiq; hoc ipso magi-
 per nomen Sacratissimum rei si-
 mus, qui à sancto nomine disre-
 pamus. Nam & idèò plus sub
 Religionis titulo Deum ludi-
 mus, quia positi in religione
 Christiana peccamus.

III. Demum sequitur æter- nitas.

Iam finita omnia, transiit mundus,
 transiit vita nostræ via: aeternos
 annos qui nos manent aut semper
 felices, aut semper maledictos ex-
 pen-

pendamus. Nam hic tandem omnibus consistendum: & ubi constiterimus, ibi semper erimus. erimus semper. Quid nam hoc semper? tamdiu, quamdiu Deus erit Deus. & hoc pro uno mortali crimen! & in omni suppliciorū genere! in omni! Eheu miseri in perpetuum miseri! sine fine miseri! Mille, & mille, & mille transiunt anni, de supplicijs, de sensu doloris decessit nihil. O aeternitas! Cogito mille annos, cogito mille milles annos, tot annorum milliones cogito, quat arenulae in uniuersa terra, guttae in mari, quot puncta in firmamento inscriui possunt, nihil cogitavi. finiti ad infinitum nulla proportio. O aeternitas! o aeternitas! Quis par est ferendis aeternis ignibus? Fumus tormentorum eorum ascendet in saecula saeculorum. Quis est hic qui dicet? quid hoc? in saecula saeculorum?

Quamdiu Deus existet, quamdiu anima immortalis viuet. O finis sine fine ! o mors omni morte grauior, semper pati tantos cruciatus quin caret possint, nec mori posse. Praclusa omnis via, omnis spes si in orcum decidisti. Apoc. 9. In diebus illis qua- rent homines mortem, & non inuenient eam : desiderabunt mori & mors fugiet ab eis. Quia ut S. Greg. 4. Moral. 44. Iustum est ut qui in suo æterno peccaverit contra Deum, in Dei æterno puniatur. Et s. Moral. Cuius vita mortua fuit in culpa, eius mors semper viuit in pæna. cruciatur & non extinguitur. moritur & viuit. deficit & subsistit. finit semper & sine caret. Æternitas, est duratio semper præsens, & stabilis immutabilitas successione carens. Est unū perpetuū hodie. Est auum aubru quod non interit, sed eodem mode sem-

ani. semper se habet. Est status cuius to-
tum est esse simul. Est axis immobi-
lior, circa quem voluitur rotat huius
temporis. est circulus cuius centrum
clusa ubiqꝫ, circumferentia nusquam. Hic
ergo mihi si peccavi, & non egis condi-
gnam penitentiam, in pænis decur-
rendus: Siegi bene, in gaudio tenen-
dus. in hoc axe consistendum, & vel
intætitia inenarrabili, vel intormen-
tis quæ intellectus non capit. Quam-
diu? semper. Quando finietur?
Nunquam. Ignibus uretur miser, &
semper tolerabit; & semper futura
tormenta metuet, & finem nunquam
perabit. O vitam mortiferam! O
mortem immortalem. Isai 66. Ver-
mis eorum non morietur &
ignis non extinguetur. S. Aug.
lib. de spiritu & litera cap. 56. cit.
Granat. in Duce pecc. Peccata
dergentur, rei punientur, & hoc
totum perenne: quisquis enim

ad tormenta ibit amplius non
exibit, dolor combustionis eos
foris cruciabit, pæna cæcitatris in-
tus obscurabit. *Quid ageres nun-*
pro salute tua Iuda Iscarioth, si te
annorum tibi daretur spatum ad po-
nitendum, quot tu o peccator anni-
peccas? *Vereor ne tibi occidat e-*
Isai 14. Infernus subter te contu-
batus est, in occursum aduentu-
tui suscitabit tibi Gyantes.
Omnes Principes terræ, illius for-
licet maledictæ, surrexerunt de so-
lijs suis : omnes Principes Na-
tionum. vniuersi respondebunt
& dicent tibi. Et tu vulneratus
es, sicut & nos nostri similis es-
Esus es. detracta est ad inferos su-
perbia tua, concidit cadauer-
tuum. subter te sternetur tinea,
& operimentum tuum erunt ver-
mes. Et tu Cain qui antiquissimus
in supplicijs, quotam ætet nitatis par-

non
cos
tis in
nu
si
adpo
ann
at e
ontu
eniu
ntes.
us se
de lo
s Na
ebun
eratus
s effe
os su
auer
tinea
c ver
mua
s par
m
soluisti? Nullam, nullam. nul-
la hic prima, nulla ultima, infinita
est. lamentaris illis verbis lob 16.
Collegit furorem suum in me,
& comminans mihi infrenuit
contra me, hostis meus, terribi-
libus oculis intuitus est: aperue-
runt super me ora sua, & expro-
brantes percusserunt maxillam
meam, satiati sunt pænis meis.
Conclusit me Deus apud Iai-
quum, & manibus impiorum
tradidit me. Ego ille quondam
opulentus repente contritus sum,
tenuit cornicem meam, congre-
git me, posuit me quasi in signum,
circum dedit me lanceis suis, con-
vulnerauit lumbos meos, non
pepercit & effudit viscera mea:
concidit me vulnera super vul-
nus, irruit in me quasi gygas.
E tu formosè Absolon, & tu Confal-
lissime Achitophel, & tu valuptuose
Eule

Epulo quando finietis vestra
cia? Job 19. ciuiet quisq; vestrum
Destruxit me vndiq; & pereo, &
quasi euulsæ arbore abstulit spem
meam. iratus est contra me fu-
ror meus , & sic me Deus habuit
quasi hostem suum. Simul vene-
runt latrones eius , dæmones , &
viam sibi fecerunt per me, & ob-
sederunt in gyro tabernaculum
meum. Fratres meos longè fe-
cit à me , & noti mei quasi alieni
recesserunt à me , dereliquerunt
me propinqui mei , & qui noue-
rant me oblitii sunt mei. Sed iam
oculos leuemus in cælum : audiamus
quid inde ad nos veniat. Nec ocu-
lus vidit, nec auris audiuit, nec in
cor hominis ascendit, quæ Deus
præparauit diligentibus se. Sed
quid si oranti pro nobis alicui sancto.
ibidem dicitur. Ierem. 10. Tu ergo
noli orare pro populo hoc, & ne
affu-

mas pro eis laudem & orationem, quia non exaudiam in tempore clamoris eorum ad me, in tempore afflictionis eorum. Quid est quod dilectus meus in domo mea facit scelera multa?

& cap. 14. Noli orare pro populo isto in bonum, cum iejunauerint non exaudiam preces eorum, & si obtulerint holocausta non suscipiam ea. & c. 15. Hæc dicir Dominus qui ad mortem, ad mortem: & qui ad gladium, ad gladium: & qui ad famem, ad famem: & qui ad captiuitatem, ad captiuitatem. Misericordiam, Misericordiam Domine. Verum conuertamur quam primum ad Dominum nostrum. Scindamus corde nostra in fletu & planctu, induamur sacco & cilicio: emendemus in multis quæ male egimus. multæ est misericordia Dominus, sed non diffusa-

156 Graue Iugum saper omnes.
feramus. Apoc. 10. Et Angelus
quem vidi stantem super terram
& terram, leuavit manum suam
ad cælum, & iuxauit per Viuen-
tem in sæcula sæculorū qui cre-
vit cælum & ea quæ in eo sunt,
terram, & ea quæ in ea sunt.

Quia tempus non ex-
cit amplius.

AD MAIOREM DEI GLORIAM.
ET SANCTISSIMÆ EIVS MATRIS
SINE MACULA CONCEPTÆ.

S. Ephrem serm. de vita ac morte
vniuerscuiusq.

Et ista omnia nouimus ac scimus: quod
grauius est, sponte interim peccamus:
propterea nullam à Deo veniam conseque-
mus, quia non ex ignorantia sed scienter
sumus. Scripturas quidem Sacras audimus
& collaudamus, sed quæ dicuntur non si-
mus. Quare horitor & obsecro ut non su-
lum auditores sumus, sed & factores.

F I N I S.

f.
zed
trab
su
uer
cre
nt,
DC.

IAM,
ATR
E.

rie

quod
ous :
onsequ
inter
audim
on fia
non su
z.